1. Cum duci exercitus, &c defendentur. Portalis auferendum erat eum delerendoneque defendere.

2. Diligenter retrahuntur. Vulgo retrahuntur, sed aliter Palli, & P. Vi.

3. Dicitur arbitratus, Deorum. Sed dicit à V. & no[n] relictus Palli, dum hanc hæc iustum penitulus est, in quibus arbitratur.

4. Quæ dea non sint. 1. Sic P. sic Palli, sic V. & non usum: cetero publicari.

5. Administratur. Dicitur, &c.] Res eam manu quæd in vulgaris suis suis nostrorum & V. & C.

ipsa terra eidem vi continetur, & arte naturæ, quippe quæ
genitata omnia, omnia paria, & fundat ex seâ, ita peis
amplexa alia, & augeat, ipsaque alatur vicissim à superis,
extremisque naturis. Eiusdemque expirationibus aer a-
luit, & ether, & omnia supera. Ita, si terra natura te-
natur, & vigeat, eadem ratio in reliquo mundo est. Aerpes
enim terræ inherenter, animantes autem aspiratione ac-
cidenti sustinentur: ipsæque aer nobiscum vider, nobiscum au-
dit, nobiscum sonat, nihil enim eorum sine eo fieri potest.
Quin etiam moverur nobiscum. quacumque enim imus,
quacumque movemur, & detur quasi locum dare, & cede-
re. Quæque in medium locum mundi, qui est infimus, &
quæ à medio in superum, quæque conversione rotunda
tunc medium feruntur, ea continentem mundi effi-
cient, unanque naturam. Et cum quæcumque sint genera corpo-
rum, viciniudine eorum mundi continuata natura est.
Nam ex terra, aqua, ex aqua, oritur aer: ex ære ether:
deinde retroitum vicissim ex æthere, aer: ex aere, aqua: ex
aqua, terra infima. Sic naturis his, ex quibus omnia
contingunt, & sursum, deorum, ultio, citroque commen-
tibus, mundi partium conjunctio continetur. Quæ aut
temporena sit, necesse est, hoc eodem ornatu, quem vide-
mus: aut certe per diurna, permanens ad longinquum,
seminans pâne tempus. Quorum utrumvis ut sit, se-
quitur, natura mundum administrari. Quæ enim classum
navigatio, aut quæ intrusio exercitus, autrusus (ut ea,
quæ natura efficit, conferamus) quæ procreatio vitis, aut
abiosis, quæ porro animantis figura, confirmatioque
membrorum, tantam naturæ sollicitiam significat, quan-
tum pœndus? aut igitur N I R I L E S T, quod sentiente
naturæ regatur; aut mundum regi contendum est. Ete-
cim qui reliquæ naturas omnes earumque semina con-
tinent, qui potest ipse non natura administrari? ut, siqui
deneat, & pubertatem natura dicat existere; ipsum au-
tem nominem, cui ex existent non constare natura: non
intelligat, ea, quæ esserant aliquid ex seâ perfectiores ha-
bent naturas, quam ea, quæ ex iis esserantur. Omnia
autem rerum, quæ natura administrantur, seminator, &
litor, & parent, ut ira dicam, atque educator, & alior est
mundus: omniaque, sicut membra, & partes suas, nutri-
ciunt, & continet. Quod si mundi partes natura admî-
nistrantur, necesse est mundum ipsum natura administrari:
cuja quidem administratio nihil habet in se, quod repre-
sendi possit. ex iis enim naturis, quæ erant, quod effici
potuit optimum, effectum est. Doceat ergo aliquis po-
tissimum. Sed nemo umquam docebit, &, si quis
conteret aliquid volet, aut deterius facit, aut id, quod heri
non posuit, desiderabit. Quod si omnes mundi partes ita
constituta sunt, ut neque ad ultimam meliores potuerint es-
se, neque ad speciem pulchriores: videamus, utrum ea for-
satibant, in eo statu, quo cohærente nullo modo potuerint,
affilia moderante, divinaque providentia. Si ergo
meliora sunt ea, quæ natura, quam illa quæ arte perfecta
sunt; nec artificis quidquam finitatem; ne natura quidem
canonis expers est habenda. Qui igitur convenit, lignum
aut tabulam pictam cum adspexeris, scire adhibitam esse
item: cumque procul cursum navigii videris, non dubi-
ne, quin id ratione, atque arte moveatur: aut cum lola-
num vel descripsum, aut ex aqua contemplore, intelligere
declarari horas ante, non casu: mundum autem, qui &
huius plas artes, & carum artifices, & cuncta amplectatur,
confundit, & rationis esse expertem putare? quod si in sey